
산  림  녹  지  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 16,198,727 16,054,440 144,287

국          3,428,839 3,391,824 37,015

균            705,797 705,797 0

특            100,000 100,000 0

도          1,765,009 1,753,905 11,104

군         10,199,082 10,102,914 96,168

산림 경쟁력 강화 4,084,812 4,284,812 △200,000

국            673,893 673,893 0

균            705,797 705,797 0

도            500,227 500,227 0

군          2,204,895 2,404,895 △200,000

산림조성 1,726,327 1,726,327 0

국            163,331 163,331 0

균            705,797 705,797 0

도            347,058 347,058 0

군            510,141 510,141 0

큰나무조림사업 111,072 111,072 0

국             38,787 38,787 0

도             21,686 21,686 0

군             50,599 50,599 0

401 시설비및부대비 111,072 111,072 0

국             38,787 38,787 0

도             21,686 21,686 0

군             50,599 50,599 0

01 시설비 111,072 107,192 3,880

  ◎큰나무공익조림                72,300             69,590            2,710  경정 12,050,000원*6ha

국             36,150 34,795 1,355

도             10,845 10,439 406

군             25,305 24,356 949

  ◎재해방지조림                38,772             37,602            1,170  경정 6,462,000원*6ha

국              2,637 2,555 82

도             10,841 10,513 328

군             25,294 24,534 760

02 감리비 0 3,230 △3,230

  ◎큰나무공익조림 감리                     0              2,060          △2,060  경정 0원

국                  0 1,030 △1,030

도                  0 309 △309

군                  0 721 △721

  ◎재해방지조림 감리                     0              1,170          △1,170  경정 0원

국                  0 82 △82

도                  0 328 △328

군                  0 760 △760

03 시설부대비 0 650 △650

  ◎큰나무공익조림 부대비                     0                650            △650  경정 0원

국                  0 325 △325

도                  0 97 △97

군                  0 228 △228

경제림 조성사업 86,440 86,440 0
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             46,228 46,228 0

도             12,064 12,064 0

군             28,148 28,148 0

401 시설비및부대비 18,632 12,140 6,492

국              9,903 6,434 3,469

도              2,611 1,700 911

군              6,118 4,006 2,112

01 시설비 13,807 5,640 8,167

  ◎경제림 조성사업                13,807              5,640            8,167  경정 13,807,000원*1식

국              7,346 2,989 4,357

도              1,935 790 1,145

군              4,526 1,861 2,665

02 감리비 4,825 6,500 △1,675

  ◎경제림조성 감리                 4,825              6,500          △1,675  경정 4,825,000원*1식

국              2,557 3,445 △888

도                676 910 △234

군              1,592 2,145 △553

402 민간자본이전 67,808 74,300 △6,492

국             36,325 39,794 △3,469

도              9,453 10,364 △911

군             22,030 24,142 △2,112

02 민간자본사업보조(이전재원) 67,808 74,300 △6,492

  ◎경제림조성 자본보조                67,808             74,300          △6,492  경정 67,807,460원*1식

국             36,325 39,794 △3,469

도              9,453 10,364 △911

군             22,030 24,142 △2,112

미세먼지저감조림 66,000 66,000 0

국             33,000 33,000 0

도              9,900 9,900 0

군             23,100 23,100 0

401 시설비및부대비 66,000 66,000 0

국             33,000 33,000 0

도              9,900 9,900 0

군             23,100 23,100 0

01 시설비 66,000 63,525 2,475

  ◎미세먼지저감조림                66,000             63,525            2,475  경정 22,000,000원*3ha

국             33,000 31,762 1,238

도              9,900 9,529 371

군             23,100 22,234 866

02 감리비 0 1,881 △1,881

  ◎미세먼지저감조림 감리                     0              1,881          △1,881  경정 0원

국                  0 941 △941

도                  0 282 △282

군                  0 658 △658

03 시설부대비 0 594 △594

  ◎미세먼지저감조림 부대비                     0                594            △594  경정 0원

국                  0 297 △297

도                  0 89 △89
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 208 △208

공원녹지 2,358,485 2,558,485 △200,000

국            510,562 510,562 0

도            153,169 153,169 0

군          1,694,754 1,894,754 △200,000

공원녹지 조성 및 관리 1,155,660 1,355,660 △200,000

401 시설비및부대비 1,124,320 1,324,320 △200,000

01 시설비 1,120,000 1,320,000 △200,000

  ◎강원도민체육대회 조경정비사업                     0            200,000        △200,000  경정 0원

생활밀착형 숲 조성사업 1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

01 시설비 982,700 977,100 5,600

  ◎양양국제공항 실내정원 조성사업
              982,700            977,100            5,600      경정 982,700,000원*1식

국            491,350 488,550 2,800

도            147,405 146,565 840

군            343,945 341,985 1,960

02 감리비 15,000 16,600 △1,600

  ◎감리비                15,000             16,600          △1,600  경정 1,000,000,000원*1.50%

국              7,500 8,300 △800

도              2,250 2,490 △240

군              5,250 5,810 △560

03 시설부대비 2,300 6,300 △4,000

  ◎실내정원 조성사업 부대비
                2,300              6,300          △4,000      경정 1,000,000,000원*0.23%

국              1,150 3,150 △2,000

도                345 945 △600

군                805 2,205 △1,400

산림 자원화 4,868,513 4,654,483 214,030

국          2,251,829 2,214,814 37,015

도            643,078 631,974 11,104

군          1,973,606 1,807,695 165,911

산림자원 경영관리 3,324,472 3,110,442 214,030

국          1,505,766 1,468,751 37,015

도            450,257 439,153 11,104

군          1,368,449 1,202,538 165,911

정책숲가꾸기 2,499,056 2,499,056 0

국          1,249,528 1,249,528 0

도            374,857 374,857 0

군            874,671 874,671 0

- 259 -



부서: 산림녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원 경영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,467,537 2,419,056 48,481

국          1,233,769 1,209,528 24,241

도            370,129 362,857 7,272

군            863,639 846,671 16,968

02 감리비 158,481 110,000 48,481

  ◎정책숲가꾸기사업 감리비
              158,481            110,000           48,481      경정 3,169,620원*50건

국             79,241 55,000 24,241

도             23,772 16,500 7,272

군             55,468 38,500 16,968

402 민간자본이전 31,519 80,000 △48,481

국             15,759 40,000 △24,241

도              4,728 12,000 △7,272

군             11,032 28,000 △16,968

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,519 80,000 △48,481

  ◎민간보조숲가꾸기사업                31,519             80,000         △48,481  경정 630,380원*50ha

국             15,759 40,000 △24,241

도              4,728 12,000 △7,272

군             11,032 28,000 △16,968

공공산림가꾸기 483,456 409,426 74,030

국            242,678 205,663 37,015

도             71,332 60,228 11,104

군            169,446 143,535 25,911

307 민간이전 9,150 7,900 1,250

국              5,525 4,900 625

도                187 0 187

군              3,438 3,000 438

12 민간인위탁교육비 9,150 7,900 1,250

  ◎ 산림바이오매스수집단 교육비
                5,250              4,000            1,250      경정 250,000원*21인

국              4,625 4,000 625

도                187 0 187

군                438 0 438

401 시설비및부대비 464,306 391,526 72,780

국            232,153 195,763 36,390

도             69,645 58,728 10,917

군            162,508 137,035 25,473

01 시설비 436,344 374,656 61,688

  ◎ 산림바이오매스수집단 인건비
              391,044            329,356           61,688      경정 18,621,141원*21인

국            195,522 164,678 30,844

도             58,656 49,403 9,253

군            136,866 115,275 21,591

03 시설부대비 27,962 16,870 11,092

  ◎ 산림바이오매스수집단 부대비
               26,762             15,670           11,092      경정 1,274,380원 * 21인

국             13,381 7,835 5,546

도              4,014 2,350 1,664
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원 경영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              9,367 5,485 3,882

숲가꾸기 298,790 158,790 140,000

401 시설비및부대비 293,390 153,390 140,000

01 시설비 293,390 150,000 143,390

  ◎ 내곡리 산물처리장 진입도로 확포장 공사
              293,390            150,000          143,390      경정 293,390,000원*1식

02 감리비 0 3,390 △3,390

  ◎ 내곡리 산물처리장 진입도로 확포장 감리용
    역비                     0              3,390          △3,390      경정 0원

산림 재해방지 5,463,664 5,419,764 43,900

국            477,517 477,517 0

특            100,000 100,000 0

도            614,024 614,024 0

군          4,272,123 4,228,223 43,900

산불방지사업 추진 4,748,438 4,704,538 43,900

국            477,517 477,517 0

특            100,000 100,000 0

도            614,024 614,024 0

군          3,556,897 3,512,997 43,900

산불방지활동 지원 2,119,173 2,106,473 12,700

401 시설비및부대비 12,700 0 12,700

01 시설비 12,700 0 12,700

  ◎산불대응센터 현남분소 신축 설계비
                2,700                  0            2,700

  ◎간이 스프링클러 설치                10,000                  0           10,000

      2,700,000원*1식

  50,000원*200가구

산불예방 감시활동 778,540 747,340 31,200

도            224,202 224,202 0

군            554,338 523,138 31,200

302 이주및재해보상금 70,427 39,227 31,200

도             11,768 11,768 0

군             58,659 27,459 31,200

02 민간인재해및복구활동보상금 70,427 39,227 31,200

  ◎가을철 자생단체 산불예방활동 지원
               27,000                  0           27,000

  ◎의용소방대 통신용 무전기 지원
                4,200                  0            4,200

      1,000,000원*27개단체

      280,000원*15개의용소방대

휴양시설경영 1,528,753 1,482,753 46,000

국             25,600 25,600 0

도              7,680 7,680 0

군          1,495,473 1,449,473 46,000

휴양림 관리 1,528,753 1,482,753 46,000

국             25,600 25,600 0

도              7,680 7,680 0

군          1,495,473 1,449,473 46,000

자연휴양림 조성사업(자체) 46,000 0 46,000
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부서: 산림녹지과
정책: 휴양시설경영
단위: 휴양림 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 46,000 0 46,000

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

  ◎대형숙박동 자산 물품구입                46,000                  0           46,000  46,000,000원*1식

행정운영경비(산림녹지과) 194,476 184,476 10,000

인력운영비(산림녹지과) 122,686 112,686 10,000

인력운영비(산림녹지과) 122,686 112,686 10,000

101 인건비 122,686 112,686 10,000

01 보수 82,852 72,852 10,000

  ◎초과근무수당
               82,852             72,852           10,000      경정 10,841원*13인*587.88시간

재무활동(산림녹지과) 58,509 28,152 30,357

보전지출 58,509 28,152 30,357

보조금 반환 58,509 28,152 30,357

802 반환금기타 58,509 28,152 30,357

01 국고보조금반환금 44,295 20,517 23,778

  ◎숲해설가                    43                  0               43

  ◎2020년 조림사업 국고보조금 사용잔액반환(이
    자)                    11                  0               11

  ◎2020년 산림병해충방제사업 국고보조금 반환
    금                 2,238                  0            2,238

  ◎2020년 산림병해충예찰방제단 국고보조금 반
    환금                 1,784                  0            1,784

  ◎2020년 산사태현장예방단 국고보조금 반환금
                  384                  0              384

  ◎2020년 사방사업 국고보조금 반환금
               12,660                  0           12,660

  ◎도시녹지관리원                     9                  0                9

  ◎2020년 숲가꾸기사업(정책,공공)
                6,649                  0            6,649

  42,390원

      10,090원

      2,237,610원

      1,783,380원

      383,810원

      12,659,550원

  8,390원

      6,648,440원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,124 5,545 6,579

  ◎아름다운 도시숲만들기                 1,000                  0            1,000

  ◎2020년 숲가꾸기사업(정책,공공)
                1,678                  0            1,678

  ◎2020년 사방사업 도비보조금 반환금
                2,665                  0            2,665

  ◎2020년 산사태현장예방단 도비보조금 반환금
                  274                  0              274

  ◎2020년 산림병해충예찰방제단 도비보조금 반
    환금                   530                  0              530

  ◎2020년 산림병해충방제사업 도비보조금 반환
    금                   432                  0              432

  1,000,000원

      1,677,740원

      2,664,800원

      273,660원

      529,250원

      432,000원
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